
PATVIRTINTA  

Kauno ,,Ryto“ pradinės  

mokyklos direktoriaus  

2023 m. spalio 11 d.  

įsakymu Nr. V-169  

 

KAUNO „RYTO“ PRADINĖS MOKYKLOS 

MOKINIO ATLEIDIMO NUO DALYKO (DALYKŲ) DALIES PAMOKŲ LANKYMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Kauno ,,Ryto“ pradinės mokyklos mokinio atleidimo nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų 

lankymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja mokyklos mokinių atleidimo nuo muzikos, 

dailės, menų, sporto ar kito dalyko (dalykų) dalies pamokų lankymo tvarką ir mokymosi pasiekimų 

įskaitymą.  

2. 1–4 klasių mokinys, mokinio tėvams (globėjams) pateikus rašytinį prašymą, mokyklos 

direktoriaus įsakymu gali būti atleidžiamas nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų: 

2.1. jeigu mokinys mokosi arba yra baigęs formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar 

neformaliojo vaikų švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios turinys yra artimas 

ar tapatus dalyko bendrajai programai;  

2.2. kai mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo 

metais prizinės vietos laimėtojas. 

3. Mokinys atleidžiamas nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų lankymo, jei pagal tvarkaraštį 

pamoka yra pirma arba paskutinė. 
 

 

II SKYRIUS 

MOKINIO ATLEIDIMO NUO DALYKO (DALYKŲ) DALIES PAMOKŲ  

LANKYMO TVARKA IR MOKYMOSI PASIEKIMŲ ĮSKAITYMAS 

 

4. Mokinys gali būti atleidžiamas nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų lankymo tik jo tėvų 

(globėjų), dalyko mokytojo ir klasės vadovo bendru sutarimu:  

4.1. Iki rugsėjo 25 d. ir ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki I pusmečio pabaigos mokinio 

tėvai (globėjai)  mokančiam dalyką mokytojui (toliau – dalyko mokytojas) pateikia: 

4.1.1. nustatytos formos prašymą (toliau - Prašymas) (1 priedas));  

4.1.2. pažymą apie mokinio mokymąsi arba baigimą formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar 

neformaliojo vaikų švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas); 

4.1.3. neformaliojo švietimo programą, pagal kurią mokinys mokosi, ar nuorodą į ją arba 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos, pagal kurią mokosi (toliau – Programa), turinį.   

4.2. Dalyko mokytojas, nustatęs, kad Programos turinys atitinka dalyko bendrosios programos 

turinį: 

4.2.1. numato mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo tvarką (mokytojas gali dalykų 

vertinimus, gautus mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, įskaityti ir konvertuoti į 

atitinkamo dalyko lygį);  

 4.2.2. suderinęs pasiekimų vertinimo tvarką su mokinio tėvais (globėjais), siūlo mokyklos 

direktoriui atleisti mokinį nuo dalyko dalies pamokų lankymo.  

5. Mokinys nuo dalyko dalies pamokų atleidžiamas mokyklos direktoriaus įsakymu. 



2 
 

6. Mokinys, atleistas nuo dalyko dalies pamokų lankymo, pagal pamokų tvarkaraštį turintis to 

dalyko pirmą ar paskutinę pamoką, tėvų (globėjų) prašymu, į mokyklą gali atvykti vėliau arba išvykti 

anksčiau. Už vaikų saugumą pirmos ir paskutinės pamokos metu atsako tėvai (globėjai). 

7. Mokymosi pasiekimų, gautų mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, 

įskaitymas:  

7.1. mokinio, atleisto nuo dalyko dalies pamokų lankymo, mokymosi pasiekimus vertina dalyko 

mokytojas; 

7.2. likus dviem savaitėms iki pusmečio pabaigos, mokinio tėvai (globėjai) pristato dalyko 

mokytojui iš įstaigos, kurioje mokinys mokosi, pažymą apie mokinio mokymosi pasiekimus, gautus 

mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas;  

7.3. dalyko mokytojas, susipažinęs su pateikta informacija, mokinio pasiekimų vertinimus, 

gautus mokantis pagal formalųjį švietimą papildančią programą, konvertuoja į pasiekimų lygius arba 

įvertina įrašu „įskaityta“ / „neįskaityta“. Įrašas „atleista“ įrašomas, jeigu mokinys yra atleistas pagal 

gydytojo rekomendaciją ir mokyklos direktoriaus įsakymą; 

7.4. jei mokinio tėvai (globėjai) nepristato pažymos apie mokinio mokymosi pasiekimus ar 

mokinio netenkina pasiekimų vertinimai, gauti mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias 

programas, dalyko mokytojas skiria mokiniui papildomas užduotis ir sudaro sąlygas atsiskaityti. 
 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Mokinių tėvų (globėjų) pateiktos pažymos apie mokinio mokymosi pasiekimus, gautus 

mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, nekaupiami – dalyko mokytojui, susipažinus 

su pateikta informaciją, pažymos grąžinamos tėvams (globėjams).  

9. Su šiuo Aprašu mokinių tėvus (globėjus) supažindina klasių vadovai tėvų susirinkimo metu. 

Aprašas skelbiamas viešai mokyklos interneto svetainėje.   

10. Sprendimus dėl mokinio atleidimo nuo dalyko dalies pamokų lankymo, nenumatytus šiame 

Apraše, priima mokyklos direktorius.  

 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



3 
 

Kauno ,,Ryto“ pradinės mokyklos  mokinio 

atleidimo nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų 

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė) 

_________________________________________________ 
(telefonas) 

Kauno „Ryto“ pradinės mokyklos 

Direktoriui 

 

PRAŠYMAS 

ATLEISTI NUO  DALYKO (DALYKŲ) DALIES AR VISŲ PAMOKŲ 

20__-___-___ 
Kaunas 

 

Prašau leisti  mano sūnui/dukrai _________________________________________________ , 

_____ kl.  mokiniui/mokinei, nelankyti ______________________________________pamokos (pamokų), 
                                                                                                                         (dalykas)                                                                                                  

______________________________________________________________________, nes mokosi_____________________ 

   (savaitės diena, pamokos (ų) laikas)                                                                                                                   (įstaigos pavadinimas) 

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pridedama pažyma apie vaiko mokymąsi įstaigoje. 

  

 Užtikrinu, kad sūnus/dukra atvyks į antrą pamoką, jei pamoka tvarkaraštyje yra pirma ir vyks 

namo, jei pamoka tvarkaraštyje yra paskutinė. 

 Prisiimu visą atsakomybę už sūnaus/dukros saugumą nedalyvavimo tose pamokose metu. 

    ___________                  ___________________________________ 
                                                     (parašas)              (vieno iš tėvų (globėjų) vardas, pavardė) 

 
 

SUDERINTA:          SUDERINTA:  
 

Mokytojas(a)          Klasės vadovas (-ė) 

Susipažinau su formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar 

neformaliojo vaikų švietimo programa ir sutinku 

 
_________________                          _________________ 

        (parašas)       (parašas) 

 

________________________________________                                    __________________________________________ 

   (vardas pavardė)                       (vardas pavardė) 

 

__________________________                       _____________________ 

         (data)       (data) 


